

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 05/2023
Data e hora de abertura 20 de outubro de 2023 às 09h:00min.
Objeto: Aquisição de material de consumo: expediente, didático pedagógico, limpeza, cantina e itens de capital/permanente, para atender as necessidades da Escola Estadual de Ensino Fundamental II e Médio Assis Vasconcelos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				M N ALMEIDA DE ARAÚJO-ME		P L P CARDOSO-ME		CONSTRUTORA ALFA LDTA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	BOMBA INJETORA, BC 98, SAIDA ¾.	UNID.	1	2500,00	2500,00	2580,00	2580,00	2550,00	2550,00
2	ARMÁRIO DE AÇO, COM DUAS PORTAS,C/ CHAVE MED. 75 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA	UNID.	2	1.980,00	3.960,00	1190,00	3980,00	1995,00	3990,00
3	PAPEL A4, 210 X 297MM E 75G/M², ALCALINO, CX C/10 RESMAS	CX	20	380,00	7600,00	378,00	7560,00	385,00	7700,00
4	PAPEL MADEIRA, 120G, 66 X 96 CM.	FLS	100	2,00	200,00	2,10	210,00	2,20	220,00
5	PINCEL PERMANENTE ,CX C/12 UNIDADES (2,0)	CX	4	48,00	192,00	49,00	196,00	49,00	196,00
6	EVA LISO, 2MM X 40 CM X 60CM CORES VARIADAS	FLS	80	5,00	400,00	5,50	440,00	6,00	480,00
7	TINTA REABASTECEDOR P/PINCEL DE QUADRO BRAC., FRASCO C/20ML, CX C/12UNID	CX	4	119,00	476,00	120,00	480,00	125,00	500,00
8	PASTA PLASTICA COM ELASTICO E COM ABAS, 4CM	UNID	12	10,00	120,00	11,00	132,00	12,00	144,00
9	FITA DUPLA FACE, 12MM, COM 30MTS	ROLO	4	10,00	40,00	11,00	44,00	11,00	44,00
10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, Nº 26/6, CX COM 5000UNID	CX	4	8,00	32,00	8,50	34,00	9,00	36,00
11	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO INOXIDAVEL, Nº 02	CX	4	320,00	1280,00	315,00	1260,00	320,00	1280,00
12	KIT TINTA P/ IMPRESSORA EPSON 664 C/ 70ML,C/ 04 UNID.	KIT	8	290,00	2320,00	285,00	2280,00	295,00	2360,00
13	TONER P/ IMPRESSORA MULTIF., LASER JET,DCP-L 5652,DN	UNID	2	65,00	130,00	75,00	150,00	73,00	146,00
14	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO PLASTICO,CRISTAL TRANSPA-RENTE, SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO NA LATERAL, COR PRETA/AZUL, CX C/50 UNID.	CX	20	9,00	180,00	10,00	200,00	11,00	220,00
15	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CX C/12 UNID.	CX	6	59,00	354,00	60,00	360,00	65,00	390,00
16	COLA ISOPOR, COM 40G, CX COM 12 UNID.	CX	2	86,00	170,00	95,00	190,00	93,00	186,00
17	COLA BRANCA , COM 40, CX COM 12 UNID.	FLS	20	36,00	720,00	35,00	700,00	38,00	760,00
18	LAPIS PRETO, Nº 02, CX C/144 UNIDADES	CX	2	70,00	140,00	75,00	150,00	78,00	156,00
19	CARTOLINA DE 120 G MED. 66X50 CM, EM CORES VARIADAS	FLS	100	2,00	200,00	2,20	220,00	2,10	210,00

20	TNT CORES VARIADAS	MTS	20	5,00	100,00	5,50	110,00	5,20	104,00
21	GRAMPEADOR, DE MESA, MÉDIO, CAP. 20 FLS,	UNID	4	29,00	116,00	30,00	120,00	32,00	128,00
22	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO INOXIDAVEL, Nº 03	CX	4	8,00	32,00	9,00	36,00	9,00	36,00
23	PAPEL CASCA DE OVO, TAMANHO A4, PCT C/50 UNID.	PCT	6	29,00	174,00	30,00	180,00	31,00	186,00
24	PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS	FLS	50	3,00	150,00	3,20	160,00	3,10	155,00
25	CADEADO, Nº 50	UNID	6	5,00	300,00	58,00	348,00	55,00	330,00
26	FECHADURA DE TRINCO P/ PORTA EXTERNA COLONIAL	UNID	6	95,00	570,00	99,00	594,00	98,00	588,00
27	TINTA GUACHE,CX CONTENDO 06 POTES PLAST. DE 15 ML	CX	10	9,50	95,00	10,00	100,00	10,00	100,00
28	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UNID	20	6,00	120,00	7,00	140,00	8,00	160,00
29	FOLHA DE ISOPOR MED 50CM X 1METRO 15MM	FLS	10	9,50	95,00	10,00	100,00	10,00	100,00
30	SABÃO EM PÓ, CX C/24 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	6	190,00	1140,00	195,00	1170,00	198,00	1180,00
31	VASSOURA PET, CABO ROSCÁVEL EM DADEIRA P/LIMPEZA GERAL.	UNID	8	12,00	96,00	15,00	120,00	13,00	104,00
32	PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO MED. 80 X 90CM	UNID	15	29,00	435,00	30,00	450,00	30,00	450,00
33	DESINFETANTE CX.C/24 UNIDADES DE 500ML	CX	8	105,00	840,00	110,00	880,00	108,00	864,00
34	DETERGENTE CX.C/24 UNIDADES DE 500ML.	CX	10	105,00	1050,00	110,00	1100,00	108,00	1080,00
35	AGUA SANTARIA CX C24 UNIDADES	CX	8	49,00	392,00	55,00	440,00	53,00	424,00
36	SABÃO EM BARRA, CX COM 10 KG	CX	1	189,00	189,00	195,00	195,00	198,00	198,00
37	INCETICIDA DE 480ML, CX COM 12 UNIUDADES	CX	1	180,00	180,00	185,00	185,00	190,00	190,00
38	GUARDANAPOS DE TECIDOS, EM ALGODÃO MED.40X60CM.	UNID	20	10,00	200,00	12,00	240,00	11,00	220,00
39	AVENTAL PLÁSTICO PVC, COM BOLSO FRONTAL	UNID	10	27,00	270,00	29,00	290,00	30,00	300,00
40	TOCA DE TNT DESCARTAVÉL, C/ ELÁST., PAC. C/ 100UNID	PCT	4	49,00	196,00	50,00	200,00	50,00	200,00
41	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA, TAMANHO GRANDE	UNID	11	10,00	110,00	100,00	121,00	12,00	132,00
42	FACA TIPO PEIXEIRA, TAMANHO 10 POL.	UNID	2	45,00	90,00	48,00	96,00	46,00	92,00
43	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP CAPAC. 13 KG	UNID	30	151,00	4530,00	165,00	4950,00	165,00	4950,00
44	LIMPA ALUMINIO CX C/24 UNIDADES DE 500ML	CX	4	120,00	480,00	125,00	500,00	128,00	512,00
45	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA, CX C/60UNIDADES	CX	2	90,00	180,00	98,00	196,00	95,00	190,00
46	ESPONJA DE AÇO, PCT COM 12 UNIDADES	PCT	4	50,00	200,00	59,00	236,00	58,00	232,00
47	LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL, PACOTE C/ 100 UNID.	PCT	4	19,00	76,00	20,00	80,00	20,00	80,00
TOTAL					33.420,00		34.503,00		34.853,00

D e acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 001/EEEFMAV/2023, publicado no D.O.E. Nº 13.663 de 30 de novembro de 2023, venceram o processo licitatório convite 05/2023, as empresas: M. N. ALMEIDA ARAÚJO - ME, (Itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, e 47), com um valor de R\$ 21.500,00 (vinte e um mil, quinhentos reais) e P L P CARDOSO - ME, (Item: 03, 11, 12 e 17), com o valor de R\$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 DIAS	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE